SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 112-DG/IFAM CPA, DE 31 DE OUTUBRO DE 2025.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo Setor de Extensão e cursos FIC

em 29/10/2025; bem como, anuência da Direção-Geral do IFAM Campus Parintins, em

30/10/2025,

RESOLVE:

 I – AUTORIZAR o servidor docente e os discentes, do 2º Ano do Curso

Técnico Integrado em Agropecuária (lista em anexo), a participarem de visita técnica no dia

03 de novembro de 2025, a partir das 07:30, a ser realizada na orla da cidade de

Parintins/AM.

II – À Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem

necessárias.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

Port. Nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

Listagem dos Participantes da Atividade

NOME CATEGORIA SIAPE/Nº MATRÍCULA

Wender da Silva Garcia Docente 1977453

Adilio Cardoso Ribeiro Discente 2024304918

Ana Clara Lima Portilho Discente 2024304319

Ananda Demille Piedade Campos Discente 2024304275

Ana Vitoria da Costa Rodrigues Discente 2024304079

Ayla Mendonça da Costa Discente 2024305488

Caio Jhonatan Marialves e Marialva Discente 2024307339

Cibely Maynessa Carvalho de Souza Discente 2024304201

Cristian Silva da Silva Discente 2024321516

Celso Costa de Sá Discente 2023327014

Dafne Monteiro Costa Discente 2024307965

Edjair Pires da Silva Discente 2022310498

Edson Pinheiro Batalha Neto Discente 2024304927

Eyner da Silva Ramos Junior Discente 2024308980

Fernanda Souza Almada Discente 2024307357

Gabriela Dias Souza Discente 2024304266

Helena Ingrid Raulin Maciel Discente 2024309253

Izabela Goes da Silva Discente 2024305577

Jaiza Eloyse Pimentel Ferreira Discente 2023326492

João Guilherme dos Santos Beltrão Discente 2024309271

Kayro Gabriel Xavier Santarém Discente 2024304257

Kenoly dos Santos Santos Discente 2024309010

Leandro Santos dos Santos Discente 2023326410

Luan Bruce de Souza Discente 2024307858

Luiz Benicio Bentes Picanço Discente 2024308990

Luna de Souza Batista Discente 2024304023

Marcelino Teixeira Barbosa Discente 2023325628

Marciney Ribeiro Coelho Discente 2024304284

Marcos Vinicius Ribeiro do Amaral Discente 2023329082

Pedro Lucas Sousa Magalhães Discente 2024307885

Thammylly Maria Lopes de Souza Discente 2024307259

Yohana Larissa Rodrigues dos Santos Discente 2024319213

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

ORDEM DE SERVICO Nº 373/2025 - GDG/PARINTINS (11.01.13.02.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 31 de Outubro de 2025

 OS_112_-_Autorizao_visita_tcnica_2_AGRO_Wender.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 17/12/2025 10:58 )
JESSIKA DA SILVA BATISTA BONFIM

CHEFE

3258240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura: 373 2025 ORDEM DE SERVICO 31/10

 e o código de verificação: /2025 062b8b6e41

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf